
 
 
 
 
 
 

 

Повик за учество во Кластер за учење 
 

Образец за пријавување 
Искажување интерес за учество во Кластер за учење 
 
 
 

 
Ве молиме за Ваши кратки одговори на следниве прашања: 
 

1. Дали може да дадете кратко објаснување за важноста и релевантноста за примена за некој од 

социјалните пристапи ( Дневен Центар или Мобилен тим) во Вашата општина?  

 

 

 

2. Зошто е важно за жителите и кои конкретно ранливи групи ќе имаат придобивки од ова? Ве 

молам за потенцијалната бројка на ранливи групи кои би имале придобивки. 

 

 

 

3. Дали овој социјален пристап базиран на потребите на заедницата е вклучен во општинскиот 

план( стратегија или програма) за социјална заштита? Ве молам за кратко објаснување. 

Податоци за апликантот  

Име и презиме  

Општина  

Одделение   

Позиција  

Работен стаж/период поминат 
на наведената позиција 

 

Електронска пошта (e-mail)  

Телефон за контакт   

 



 

 

 

4. Дали може да ги наведете главните чекори кои ќе ги спроведете за вашиот социјален 

пристап/услуга( Дневен Центар или Мобилен Тим)? 

 

 

 
 

5. Дали општината има искуство во спроведување на проекти во областа на социјалната заштита 

со поддршка на меѓународни организации? 

 

 

 
Учество на е-учењето во рамки на Академијата на НАЛАС за социјални пристапи  

Дали општинските претставници учествувале на некои од наведените е-
курсеви?  

да не 

Дневен Центар   
Зголемување на свеста   
Мобилни тимови и теренски услуги   
Форум за социјален дијалог   
Модели за вклучување на малцинства   
Инклузивно управување со ризици од катастрофа     
Социјално мапирање и развој на политики базирани на докази   

 
 
Номинација на општински претставници во Кластерот за учење  

 
Заинтересираните локални самоуправи треба да номинираат по двајца претставници кои ќе учествуваат 
на настаните од кластерот за учење. Заинтересираните општини се охрабруваат да номинираат еден 
претставник од општинската администрација одговорен за социјална политика и услуги и еден претставник 
од давателот на социјални услуги во општината.   
Кластерот за учење како метод за јакнење на капацитети  по пат на размена на искуства од колега на колега 
вклучува Обука за услуги засновани во заедницата, три настани за размена на искуства , период на 
концептуализација и период на примена. Настаните за обука и размена на искуства од кластерот за учење 
ќе бидат организирани и спроведени  од ЗЕЛС  во формат лице в лице во период од мај 2024 до април 2025 
година. 
 



 Номиниран претставник од 
општинската администрација  

 

1.  Име и презиме  

 Позиција  

 Контакт информации  

 Номиниран претставник од 
давателот на социјални услуги 

 

2.  Име и презиме   

 Позиција  

 Контакт инфоирмации  

 


